Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 104»

(МБДОУ «Детский сад № 104»)

ПРИКАЗ

29.09.2023 г. N9 208-А

Об установлении платы за оказание

платных образовательных услуг

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. №
145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 51-ФЗ,
Налоговым кодексом Российской федерации от 31 июля 1998 г. №146-ФЗ, Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. № 273ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав
потребителей», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября
2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг,
оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного муниципального задания на
оказание муниципальных услуг, а также в случаях, определенных федеральными
законами, в пределах установленного муниципального задания на оказание
муниципальных услуг», Постановлением администрации города Нижнего Новгорода от
09.09.2020 г. № 3230 «О внесении изменений в постановление администрации города
Нижнего Новгорода от 19.12.2016 № 4297», Постановлением администрации города
Нижнего Новгорода от 16.06.2022 г. № 2785 «О внесении изменений в постановление
администрации города Нижнего Новгорода от 19.12.2016 № 4297», Уставом МБДОУ
«Детский сад № 104»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг по реализуемым
дополнительным общеобразовательным программам - дополнительным
общеразвивающим программам на период с 01.10.2023 по 31.05.2024 в соответствии с
«Перечнем и размером платы на оказание платных образовательных услуг» (Приложение
1 ( к постановлению администрации города от 09.09.2020 № 3230)), (Приложение 2 ( к
постановлению администрации города от 16.06.2022 № 2785)),

2. Утвердить Расчет платы (цены) на оказание платных образовательных услуг.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.А.Красильникова

Приложение ''
к постановлению администрации
города
от 09.09.2020 № 3230

Тарифы
на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
«Детский сад № 104»

—

№
п/п

Наименование
услуг

Возраст
обучаю
щихся

Период
реализа
ции до
полни

тельной
образо
ватель

ной
услуги,

месяцев

Коли
чество
заня
тий в
месяц

Количе
ство за
нятий за
период

реализа
ции до
полни

тельной
образо
ватель

ной
услуги

Продол
житель
ность од
ного заня
тия, минут

Тариф за
дополни
тельную

образова
тельную
услугу,

руб.

Тариф за
один месяц,

руб.

Тариф За
одно за

нятие,
руб.

1

1

Занятия по до
полнительной
образователь
ной программе
«Песочная
сказка»

Дети
3-4-го
года

жизни

8 4 32 15 4 160,00 520,00 130,00

1

| 2

Занятия по
дополнительной
образователь
ной программе
«Магия песка»

Дети
4-5-го
года

жизни

8 4 32 20 4 160,00 520,00 130,00

3

1

Занятия по
дополнительной
образователь
ной программе
«От звука к
букве»

Дети
5-6 -го
года

жизни \

8 8 64 25 8 320,00 1 040,00 130,00

, 4

Занятия по до
полнительной
образователь
ной программе
спортивная гим
настика «Звез
дочки»

Дети
3-4-го
года

жизни

8 4 32 15 4 160,00 520,00 • 130,00

Дети
4-5-го
года

жизни

8 4 32 20 4 160,00 520,00

-

130,00

■ 5

i
|

Занятия по
дополнительной
образователь
ной программе
«Удивительный
мир робототех
ники»

Дети
5-6-го
года

жизни

8

Г

4 32 25 6 400,00 800,00 200,00

Дети
6-7-го
года

жизни

8 4 32 25 6 400,00 800,00

...

200,00

7

i И ни

Of

I 1ериод
I реализа-.

ИМИ ДО-
ПО illl!-

Во !\к: | с. на юн Кодиче-
обучаю i общеоб- ство за-
шихся ра зова- НЯ ГИЙ в

' тельной
' про-
! граммы,
Д месяцев

месяц

ство заня
тий за ne-

Тариф за
210 ПОЛ-

6

дополни
тельной

общеобра
зователь
ной про
граммы

кость
одного

к и те ль
ну ю об-
теобра-

зова- меся
заня-
ГИЯ,

минут

тельную руо.
ii ро-

грамму,
руб I

■ Hi за ни я дополнителю I | ~Т !--- и— ---------г----------
тн .’б:пс. >б;х: ц Дети 7-го

Диграммы •■Секреты ! ода s 32 • 30 i 64()(.).0(.) Mui |
■ ? ; : >'■ i 1 ?\.j Д и ! I >- ; 1 1

--------------- -- --- ----- J_